
 

   1 
    CS 

 

Brusel 29. června 2012 
 

  

 
 

 
 

PROHLÁŠENÍ ZE SUMMITU EUROZÓNY 

- 29. června 2012 - 

 

• Potvrzujeme, že je naprosto nezbytné prolomit bludný kruh mezi bankami a státy. Komise 

v brzké době předloží návrhy jednotného mechanismu dohledu na základě čl. 127 odst. 6. 

Žádáme Radu, aby tyto návrhy z důvodu naléhavosti posoudila do konce roku 2012. Jakmile 

bude účinný jednotný mechanismus dohledu se zapojením ECB vytvořen, mohl by mít ESM 

v návaznosti na řádné rozhodnutí možnost rekapitalizovat banky v eurozóně přímo. Tato 

rekapitalizace by se opírala o příslušné podmínky, včetně nutnosti souladu s pravidly pro 

státní podporu, které by měly být zaměřeny na konkrétní instituce, konkrétní odvětví nebo 

celé hospodářství a formální podobu by získaly v memorandu o porozumění. Euroskupina 

posoudí situaci irského finančního sektoru s cílem dále zlepšit udržitelnost dobře 

fungujícího ozdravného programu. V podobných případech se bude postupovat stejným 

způsobem. 

• Vybízíme k urychlenému uzavření memoranda o porozumění připojeného k finanční 

podpoře Španělsku určené na rekapitalizaci jeho bankovního sektoru. Opětovně 

potvrzujeme, že finanční pomoc bude poskytována z EFSF, dokud nebude k dispozici ESM, 

a poté bude převedena do ESM, aniž by získala přednostní status. 



 

   2 
    CS 

• Potvrzujeme, že jsme pevně odhodláni učinit vše, co je nezbytné, abychom zajistili finanční 

stabilitu eurozóny, zejména flexibilním a účinným využíváním stávajících nástrojů 

EFSF/ESM, s cílem stabilizovat trhy členských států, které dodržují jim určená doporučení 

a respektují své další závazky, včetně příslušných časových harmonogramů, v rámci 

evropského semestru, Paktu o stabilitě a růstu a postupu při makroekonomické nerovnováze. 

Tyto podmínky by měly být zohledněny v memorandu o porozumění. Vítáme souhlas ECB 

s tím, že bude zastávat úlohu prostředníka EFSF/ESM při provádění tržních operací 

účinným a účelným způsobem. 

• Pověřujeme Euroskupinu, aby tato rozhodnutí provedla do 9. července 2012. 

 

 

________________________ 


